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Bulgaristan Gıda Güvenliği Ajansı (BFSA), Blagoevgrad bölgesinde Fas çekirgesi (Dociostaurus

maroccanus) ile mücadele için acil önlemler almaktadır. BFSA Genel Müdürü'nün önerisi üzerine,

Tarım ve Gıda Bakanı 22.05.2026 tarihinde bir emir yayınlayarak afet durumu ilan etmiştir. İlk

veriler, esas olarak Petrich ve Sandanski belediyelerindeki çayırlar, meralar ve nadas arazilerinin

etkilendiğini gösterse de, ay sonunda durum değişmiş ve çekirge artık tarım arazilerini de istila

etmiştir.



електронно списание за растителна защита

семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

2  / 3

Belediye Başkanı Dimitar Brichkov'un emriyle Petrich belediyesinde kısmi olağanüstü hal ilan

edilmiştir. Bu önlemin nedeni, tarım alanlarını ciddi şekilde etkileyen Fas çekirgesi istilasıdır.

Etkilenen Alanlar ve Gelecek Önlemler

İki köyün arazilerinde bulunan toplam 1500 dekar alan etkilenmiştir. Zararlı istilası esas olarak

General Todorov köyü arazisinde yoğunlaşmış olup, burada 1200 dekar alan etkilenmiştir.

Marikostinovo köyü arazisinde ise etkilenen alan daha küçüktür – 300 dekar.

Bölgesel Gıda Güvenliği Müdürlüğü (RFSD) – Blagoevgrad, belediye ve bölge yetkililerine bitki

koruma önlemlerinin uygulanmasında yardımcı olmaktadır. Fas çekirgesine karşı kontrol

önlemlerinin uygulanma süresi 30 Haziran 2026 tarihine kadar devam edecektir.

Petrich belediyesi arazilerin ilaçlanmasını zaten organize etmiş olup, ilaçlama için gerekli hazırlık

malzemesinin teslim edilmesi beklenmektedir. Uygun hava koşulları altında, ilaçlama gelecek

hafta başında başlayacaktır. Yalnızca yetkili bitki koruma ürünleri uygulanacaktır. İlaçlamanın

ardından 7 günlük bir karantina süresi uygulanacaktır. İlaçlama sürecinin tam başlangıcına ilişkin

ek bilgiler, hazırlık malzemesinin alınmasının hemen ardından yayınlanacaktır.

Çiftçilere Uyarı

Etkilenen alanların ilaçlanması, insan, hayvan, arı ve sucul organizmaların sağlığını korumak için

gerekli tüm önlemlere sıkı sıkıya uyularak gerçekleştirilecektir.

Yetkililer, hayvan sahiplerini ve arı kolonisi bulunduran kişileri gerekli önlemleri almaları konusunda

bilgilendirmektedir:

7 günlük karantina süresi boyunca, hayvanların sağlıklarına yönelik risklerden kaçınmak

için çiftliklerin dışına çıkarılmaması gerekir.

BFSA, arı kolonisi sahiplerini, yaklaşan ilaçlamalar hakkında zamanında bilgi almak ve

arılarını korumak için yerleşim yeri muhtarlarıyla sürekli iletişim halinde olmaya

çağırmaktadır.

Fas Çekirgesi Neden Bu Kadar Tehlikeli?

moroccan
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Fas çekirgesi (Dociostaurus maroccanus), Acrididae familyasından, kozmopolit bir dağılıma sahip

olan ve ülkemizin her yerinde bulunan bir türdür.

Görünüm ve Köken: Çöl çekirgesinden önemli ölçüde daha küçüktür. Karakteristik

özelliği, sırtındaki koyu renkli X şeklindeki desendir. Bu tür esas olarak Kuzey Afrika, Orta

Doğu, Orta Asya ve Balkanlar dahil Güney Avrupa'da bulunur. Avrupa için istilacı bir tür

değildir, tarihsel olarak mevcuttur ve Bulgaristan, yayılış alanının çevresinde yer

almaktadır (Güney ve Orta Bulgaristan'da tarihsel olarak belgelenmiş istilalar vardır).

Gelişim: Böcek, yumurtalarını bırakmak ve gelişmek için uygun koşulları bakir, nadas

arazilerde ve meralarda bulur.

Sürü Oluşturma Davranışı: Belirli koşullar altında, yalnıl fazdan sürü haline geçerek

sürüler oluşturabilir. Bunlar, birkaç kilometre uzunluğa ve genişliğe ulaşabilen gruplar

halinde hareket eder.

Zarar: Neredeyse tüm kültür bitkilerine saldırır, otsu bitki örtüsünü tercih eder – tahıllar,

baklagiller, sebzeler, meyve bitkileri ve bağlar. Yüksek yoğunlukta, geniş alanlardaki bitki

örtüsünü yok edebilir. Sürüler, yolları boyunca ekinleri tahrip ederek yüzlerce kilometre

yol kat edebilir, bazen günde 50 km'ye kadar uçabilir.

 


